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حذف یارانه خانوارها منوط به 
تصویب آیین‌نامه جدید است

حذف یارانه افراد در سال ۱۴۰۴ طبق قانون بودجه امسال 
منوط به آیین‌نامه جدیدی است که باید در هیأت‌دولت به 
تصویب برسد. به گزارش مهر، این روزها خبرهای زیادی از 
حذف یارانه نقدی برخی خانوارها و شروط آن در حال بازنشر 
است. در چند هفته گذشته، احمد میدری، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از الزام حذف ۱۷ میلیون نفر از لیست 
یارانه‌بگیران خبر داده و اعلام کرده بود برای تأمین اعتبار 
شارژ کالابرگ الکترونیک باید بخشی از خانوارها از دریافت 
یارانه نقدی حذف شوند. در ادامه این سیاست، حدود ۴۰۰ 
هزار نفر از خانوارهای دهک دهم که تا فروردین‌ یارانه ۳۵۰ 
هزار تومانی دریافت می‌کردند، در اردیبهشت‌ماه حذف 
شدند. در خبرهای غیرمستند که این روزها در حال بازنشر 
است و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی آن را تکذیب می‌کند 
عنوان می‌شود ملاک دریافت یارانه قرار است براساس میزان 

دریافتی افراد باشد.

عرضه شکر ارزان‌تر از نرخ مصوب

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از عرضه گسترده شکر با 
قیمتی پایین‌تر از نرخ مصوب خبر داد و گفت: با راه‌اندازی سامانه 
بازارگاه، توزیع این محصول شفاف‌تر شده و در شرایطی که عرضه 
بر تقاضا پیشی گرفته، بازار شکر با ثبات و کاهش قیمت همراه 
شده است. رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در 
گفت‌وگو با ایسنا، از بهبود وضعیت عرضه شکر در بازار و کاهش 
قیمت‌ها خبر داد و گفت: خوشبختانه چالش‌های پیشین در 
حوزه تأمین شکر برطرف شده و اکنون با راه‌اندازی سامانه 
بازارگاه، قیمت‌ها شفاف و روند عرضه منظم‌تر شده است. وی 
افزود: قیمت خرید شکر از در کارخانه حدود ۴۶ هزار و۳۰۰ 
تومان است که با احتساب ۱۰ درصد ارزش افزوده، با نرخ حدود 
۵۰ هزار و ۹۰۰ تومان به‌دست بنکدار می‌رسد و با اعمال ۳ درصد 
سود بنکدار، این محصول در حال حاضر با نرخ حدود ۵۳ هزار 
تومان به‌صورت عمده در بازار عرضه می‌شود. این در حالی است 
که قیمت مصرف‌کننده نهایی باید حدود ۵۹ هزار تومان باشد، 
اما در بازار آزاد شکر با قیمت‌هایی پایین‌تر از نرخ مصوب عرضه 
می‌شود و با توجه به رکود موجود در بازار و افزایش عرضه بیش از 
تقاضا، تثبیت بازار و حتی کاهش قیمت به زیر نرخ اعلامی رسیده 
و در حال حاضر در بنکداری حدود ۵۳ هزار تومان توزیع می‌شود.
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امکان حذف عضو مجرد بالای ۱۸ سال 
از یارانه نقدی خانوار فراهم شد

 

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد: سرپرستان خانوار 
برای جداسازی اعضای مجرد بالای ۱۸ سال از خانوار خود 
به‌دلیل وسع اقتصادی می‌توانند از طریق سامانه خدمات 

غیرحضوری این سازمان اقدام کنند.
 سرپرستان خانوار برای جداسازی اعضای مجرد بالای ۱۸ 
سال از خانوار به‌دلیل وسع اقتصادی می‌توانند با مراجعه به 
سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان و سپس ورود به 
سامانه ncr.ir سازمان ثبت احوال کشور درخواست خود 
را ثبت کنند. پس از طی مراحل بررسی درصورتی که وسع 
اقتصادی عضو موردنظر مورد تأیید و یا رد وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی قرار گیرد نتیجه درخواست توسط سازمان 

ثبت احوال کشور به سرپرست خانوار پیامک می‌شود.
چنانچه درخواست ثبت‌شده مورد تأیید باشد سازمان ثبت 
احوال به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام می‌کند و برای 
فرد جدید خانوار تک‌نفره ایجاد شده و درصورتی که در آزمون 
وسع مشمول دریافت یارانه باشد یارانه فرد به‌حساب اعلام 
شده در سامانه خدمات غیرحضوری سازمان هدفمندسازی 

یارانه‌ها واریز خواهد شد.

بلاتکلیفی وزارت اقتصاد تمام می‌شود؟
میزگرد تلویزیون همشهری به بررسی ‌ گزینه تصدی وزارت اقتصاد پرداخت

روز گذشته در آخرین مهلت زمانی معرفی وزیر 
اقتصاد به مجلس، دولت سرانجام اقدام به اعلام 

نام علی مدنی‌زاده برای تصدی وزارت اقتصاد 
کرد.  از 12اسفندماه گذشته که عبدالناصر 
همتی توسط مجلس استیضاح شد، دولت ‌3ماه 
فرصت داشت وزیر جدید را معرفی کند ولي 
ترجیح داد این مهم را به دقیقه90 موکول کند. 
کارشناسان تأخیر دولت در معرفی وزیر اقتصاد 

را مورد انتقاد قرار داده‌اند؛ چراکه مدیریت یک 
وزارتخانه با سرپرست موجب بلاتکلیفی آن 
می‌شود. طبیعی است وزارت اقتصاد به‌علت 
گستردگی وظایف آن باید سریع‌تر تعیین 
تکلیف می‌شد. اما چرا دولت در معرفی وزیر 
تعلل کرد و این تأخیر چه تبعاتی داشته است 

و چه انتظاراتی از وزیر جدید اقتصاد می‌رود؟ 
در این‌باره در میزگرد تلویزیون همشهری با 
حضور مسعود توکلی، اقتصاددان و مصطفی 
موسوی‌نژاد، کارشناس اقتصاد و تماس تلفنی 
با حسن حسنخانی، متخصص ارز به این موضوع 

پرداختیم.

صفحه‌آرا:  حامد یزدانی

 بررسی گزارش عملکرد طرح نهضت ملی مسکن حاکی از پرداخت ۱۱ هزار و ۶۲۲ میلیارد 
تومان تسهیلات در ۹ ماه فعالیت دولت چهاردهم است. در بخش مسکن روستایی، 
وزارت راه و شهرسازی اهتمام ویژه‌ای در پیگیری اعطای تسهیلات ارزان قیمت بانکی 

داشته است.

 مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور با اشاره به کاهش نگران‌کننده بارندگی‌ها 
و کاهش شدید ورودی آب به سدها گفت: از ابتدای سال آبی تاکنون، میزان بارش‌ها 
نسبت به بلندمدت ۳۹ درصد و نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد کاهش یافته است و 

بخشی از سدهای کشور در آستانه بحران قرار گرفته‌اند.
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

تأثیر تعرفه‌های ترامپ به اجاره خانه رسید
تعرفه‌های تجاری دولت ترامپ، قیمت بسیاری از کالاها 
را افزایش می‌دهد و شاید به‌طور غیرمنتظره‌ای، قیمت 
اجاره مسکن آمریکا نیز صعودی شود و هزینه‌های 
بالاتر ساخت‌وساز با اجرای تعرفه‌های ترامپ، می‌تواند 

به مستأجران منتقل شود.

در پی نامه رئیس اتاق بازرگانی ایران 
درباره تداوم مشکلات تولید و صادرات، 
رئیس‌جمهور مأموریت رسیدگی به 
دغدغه‌های بخش خصوصی را به وزیر 

صمت واگذار کرد.

حامد عاملی، معاون وزیر صمت با بیان 
اینکه مخالف قیمت‌گذاری دستوری 
هستیم، گفت: وزیر صمت بر اصلاح قیمت 
خودرو تأکید دارد و ما پیگیر تحقق این 

اصلاحات در خرداد ماه هستیم.

مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
تعاونی کشاورزی دامداران ایران گفت: در 
شرایط کنونی که قیمت لبنیات بالا رفته و 
بیش از ۵۰ درصد مصرف آن را کاهش داده، 
شورای قیمت‌گذاری باید سیاست‌های 

حمایتی از دامداران داشته باشد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از 
دستور رئیس‌جمهور درخصوص پرداخت 
حقوق مبتنی بر عملکرد خبر داد و گفت: 
رشد 8درصدی که در قانون برنامه هفتم 
توسعه برای کشور تعیین شده، 80درصد 

آن باید از محل بهره‌وری حاصل شود.

مدیرعامل توانیر گفت: براساس قیمت 
تمام‌شده سال‌های قبل حدود ۵۰ درصد 
از قیمت تمام‌شده برق را از مشترکین 
می‌گیریم. بهای دریافتی از مشترکین 
خانگی مناطق عادی که زیر الگو مصرف 

کرده‌اند در ‌ماه 9هزار تومان بوده است. 

معاون امور باغبانی وزارت جهادکشاورزی 
گفت: در سال گذشته ۳۰۰ هزار تن پسته 
در کشور تولید شد که به همت ستاد 
عالی پسته کشور، صادرات این محصول 
راهبردی با افزایش ۱۴۳ درصدی همراه 

بود.

 پاداش صاحبخانه‌های منصف
موجرانی که ملک خود را طبق ضوابط قانونی به 
بازار عرضه کنند، امکان استفاده از تسهیلات جعاله 
مسکن با سقف ۲۸۰ میلیون تومان را خواهند داشت. 
این بخشی از بسته حمایتی وزارت راه و شهرسازی از 

مستأجران است.

درآمد خالص شرکت دولتی گاز پروم 
روسیه در ‌‌3ماه نخست سال ۲۰۲۵ با 
افزایش حدود یک درصدی نسبت 
به‌مدت مشابه پارسال از ۸ میلیارد دلار 

گذشت.

درآمد گمرکی کانادا افزایشی شد و  تعرفه 
پرداختی برای واردات در ‌3ماه اول سال 
میلادی جاری با افزایش ۵۴۶ میلیون دلار 
کانادا )۳۹۶ میلیون دلار(، به ۱.۹۵ میلیارد 

دلار کانادا رسید.

تولیدکنندگان اوپک‌پاس با هدف 
پس‌گیری سهم بازار و مجازات اعضای 
متخلف این گروه، افزایش تولید ۴۱۱ هزار 
بشکه در روز را برای ماه ژوییه تصویب 

کردند.

نتایج تحقیقات بانک جی‌پی‌مورگان نشان 
می‌دهد سرمایه‌گذاران خارجی دارایی‌های 
آمریکا تحت ارزیابی دقیق قرار گرفته‌اند؛ 
زیرا عدم‌قطعیت سیاست تجاری، ترس 
از فروش سریع این دارایی‌ها را افزایش 

داده است.

حضور ترامپ در کاخ سفید، باعث شده 
تا درخواست‌ها در آلمان برای برگرداندن 
۱۲۰۰ تن طلای ذخیره شده نزد فدرال رزرو 
آمریکا، جدی‌تر شود. آلمان، دومین ذخایر 
رسمی بزرگ طلای جهان را در اختیار دارد.

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

یکی از اتفاق‌های مهم در فضای اقتصادی کشور که فعالان 
اقتصادی آن را دنبال می‌کردند، نداشتن وزیر اقتصاد بود. 
هرچند سرپرست وزارت اقتصاد به وظایفش عمل می‌کرد اما 
همیشه به یک فضای باثبات احتیاج داریم و با توجه به شرایط 
کشور و معیشت مردم، باید زودتر وزیر اقتصاد معرفی می‌شد.

حتما دولت هم در این مدت دنبال گزینه مدنظر بوده است. 
معادلات اقتصادی کشور آنقدر پیچیده است که شاید به 
همین دلیل به‌دنبال مدنی‌زاده رفته‌اند که یک مهندس 

اقتصاد است.
واقعیت‌های اقتصادی ایران آنقدر پیچیده است که با یک 
نظریه و تئوری نمی‌توان برای آن راهکار پیدا کرد. مدنی‌زاده 
یک شخصیت علمی برجسته است اما بیشتر در حد مشاوره 
نقش داشته‌ و سوابقی هم که دولت منتشر کرده، نشان 
مي‌دهد مدنی‌زاده سوابق اجرایی  ندارد و امیدوارم از فضای 

مدیریت وزارت اقتصاد، شگفت‌زده نشود.
یقینا پشتوانه علمی وزیر، امر مهمی برای مدیریت وزارت 
اقتصاد است ولی واقعیت این است که کار اجرایی امری است 

که برای مدنی‌زاده، یک خلأ محسوب می‌شود.
معرفی اولیه مدنی‌زاده با حواشی رسانه‌ای مواجه شد و 

احتمالا دلیل تأخیر در معرفی او هم همین بوده است.
اکنون مهم‌ترین مسئله برای دولت و وزارت اقتصاد باید 
رسیدگی به معیشت مردم باشد. مدنی‌زاده تاکنون جزو 
مدیران نبوده و این مزیت است چراکه از وضعیت مردم بهتر 
خبر دارد. امیدوارم این درک را داشته باشد که به معیشت 
مردم برسد. یکی از تجارب بسیار ناموفق ما آزمون و خطاهای 
مداوم است که مدیر جدید تمام اقدامات مدیر قبلی را دوباره 

محک می‌زند و وقت کشور را هدر می‌دهد.
طبق قانون، وزارت اقتصاد باید حکمران اقتصادی کشور 
باشد و قلب تپنده اقتصاد باشد اما اکنون درگیر تصدی‌گری 
شرکت‌ها و نهادها شده است. این چالش اساسی است که در 
ابتدای دولت سبب شد طیب‌نیا مسئولیت نپذیرد چون معتقد 

بود باید فرمانده اقتصادی دولت باشد.
در دولت گذشته، یک مدیر اقتصادی، فرمانده اقتصادی نبود. 
رفتارهای همتی هم این بود که فرماندهی اقتصاد را به‌دست 
بگیرد اما عدم ‌توفیقش در برنامه‌هایی که اجرا می‌کرد سبب 
شد  وزارتش  ادامه نیابد. من فکر می‌کنم مدنی‌زاده رویکرد 
کلان اقتصادی همتی را پیگیری خواهد کرد اما امیدوارم 

درس گرفته باشد.
در زمینه مذاکرات، امیدواریم دولت از برجام درس بگیرد. 

به  رویکرد دولت در امیدواری تمام و کمال به با توجه 
مذاکرات هسته‌ای، امیدوارم اگر 
گشایش اقتصادی ایجاد شد، 
یک سرمستی مثل برجام رخ 

ندهد.
فضای مجلس نشان می‌دهد 

که نسبت به مدنی‌زاده 
تشتت وجود دارد.

مدنی‌زاده پشتوانه علمی خوبی دارد و نسبت به همتی فاصله 
چشمگیری دارد، اما در بحث اجرایی سابقه‌ای ندارد. من از 
پزشکیان تعجب می‌کنم که در انتخابات به جلیلی کنایه 
می‌زد که شما تا به حال یک دکان اداره نکرده‌اید و می‌خواهید 
رئیس‌جمهور شوید اما اکنون چنین فردی را برای وزارت 

اقتصاد معرفی کرده است.
 مدنی‌زاده پیش از این تعریف می‌کرد که فردی هندی با 
پشتوانه رزومه علمی در دانشگاه‌های آمریکا با بازگشت به 
هند، سمت بالایی به‌عهده گرفت اما خود این استاد هندی 
تعریف می‌کرد که وقتی وارد عرصه اجرا شدم دیدم آن 
تئوری‌ها و نظریات دانشگاهی کاربردی برایم ندارد چون 
شرایط واقعی اقتصادی خیلی تفاوت با بحث‌های آکادمیک 

دارد.
به‌نظرم مدنی‌زاده هم با چنین چالشی مواجه خواهد شد. 
اخیرا هم محسن رنانی مدعی شد که علت توسعه اروپایی‌ها 
این است که ضخامت مغز آنها بیشتر از ایرانی‌هاست. الان باید 

برویم ببینیم ضخامت مغز مدنی‌زاده چقدر است.
در حوزه فکری اشتراکات زیادی بین همتی و مدنی‌زاده وجود 
دارد؛ مثل آزاد کردن قیمت‌ها و تک‌نرخی کردن ارز. در واقع 
مبنای فکری این دو به هم نزدیک است اما مدنی‌زاده را فرد 
عاقل‌تری نسبت به همتی می‌دانم. برای قضاوت کامل ولي 

باید دید در مجلس چه دفاعی می‌کند.
شرایط کشور هم شبیه شرایط ‌6ماه قبل نیست. همتی 
خودش هم گفته بود که نمی‌داند نتیجه سیاست‌های ارزی 
چه می‌شود و اقتصاد را به رفع تحریم‌ها حواله می‌داد. اما 
مدنی‌زاده حداقل مدعی است که برای تداوم تحریم‌ها هم 
برنامه دارد ولی باید دید در عمل هم اینگونه خواهد بود یا 
خیر. صندوق بین‌المللی پول هم گزارش جدیدش را نسبت 
به رشد اقتصادی ایران کاهش داده و به صفر نزدیک کرده 
است. این در حالی است که قبلا رشد 3درصدی را پیش‌بینی 
کرده بود. این نشان می‌دهد که نهادهای خارجی هم تغییر 
شرایط اقتصادی کشور را در دولت چهاردهم احساس 

کرده‌اند. 
در دولت چهاردهم شاهد هستیم رشد اقتصادی پایین‌تر آمده و 
رشد تورم بیشتر شده است. درواقع مدنی‌زاده شرایط اقتصادی 
بدتری نسبت به همتی تحویل می‌گیرد. دولت فاقد استراتژی 
جایگزین مذاکرات هسته‌ای است و وزارتخانه‌ها همه معطل 
مذاکرات مانده‌اند. حتی وزارت امور خارجه هم به موضوعات 
اقتصادی اهمیت نمی‌دهد و صرفا متمرکز بر مذاکرات شده 
است. همتی می‌گفت ما خودمان ارز 
را بردیم بالا تا اثرات آمدن ترامپ 
را پیشخور کنیم. همتی دنبال رفع 
فیلترینگ بود که من نمی‌دانم چه 
ربطی به وزیر اقتصاد دارد. کلیات 
دولت اگر در همان فضا 
باشد، مایه ناامیدی 
است و امیدوارم 
مدنی‌زاده همان خط 
راپیش نبرد وگرنه 
ما دوباره تورم‌های 
شدیدتر را تجربه 

خواهیم کرد.

من فکر می‌کنم علت اینکه مدنی‌زاده یک‌ماه پیش معرفی 
نشد، هجمه رسانه‌ای‌ بود که کار را برای دولت سخت کرد. 
مدنی‌زاده در دنیای آکادمیک اقتصاد، شناخته‌شده و 
تحصیل‌کرده آمریکاست. عده‌ای معتقدند که مدنی‌زاده 
چون در آمریکا تحصیل کرده و با یک بنیادی در آمریکا در 
ارتباط است، مشی او با شرایط تحریمی ایران مناسب نیست. 
برخی نیز برعکس معتقدند که مدنی‌زاده می‌تواند راهگشای 

مشکلات کشور باشد.
به هر حال برخی می‌گویند بنیادی در آمریکا بوده که عده‌ای 
را بورس دانشگاهی کرده و افکار غربی را در اذهان آنها القا 
کرده است و مدنی‌زاده هم جزو این دسته محسوب می‌شود 
و به این طیف »بچه‌های شیکاگو« گفته می‌شود. عده‌ای هم 
مدنی‌زاده را نجات‌بخش اقتصاد می‌دانند. من هیچ‌کدام از این 

دو نگاه را قبول ندارم.
مجلس وقتی که همتی را استیضاح کرد، مطالبه بحقی از 
طرف مردم داشت. همتی تئوری غلطی در حوزه ارز و اقتصاد 
داشت و مجلس با اقدام خود، هم پایان عمر همتی را رقم زد 
و هم تیم اقتصادی پزشکیان را محاکمه کرد و سرگشتگی و 
چندپارگی تیم اقتصادی دولت چهاردهم را نشان داد. یکی 
از مشکلات مدنی‌زاده این است که نه‌تنها باید از خودش 
حمایت کند بلکه باید از سیاست‌های ارزی دولت چهاردهم 

هم دفاع کند.
از نظر حرفه‌ای و اجرایی شاید دلیل دولت در تأخیر در معرفی 
مدنی‌زاده این بوده که فضای رسانه‌ای برای او بهتر شود. توان 
دولت برای مقابله با هجمه‌های رسانه‌ای باز نیست و اگر کاری 
که دولت انجام داد درباره تأخیر در معرفی وزیر اقتصاد، برای 
فرار از پاسخگویی باشد، من به دولت حق می‌دهم.  همتی 
به‌شدت نگاه سیاسی داشت اما مدنی‌زاده مدیر حرفه‌ای‌تر 
و به‌روزتري است اگرچه كه تجربه اجرایی ندارد. مدنی‌زاده 
تأکید بیش از حدی بر کسری بودجه دارد که این تأکید، 
نگران‌کننده است. علت این است که کسری بودجه در اقتصاد 
ایران، موضوع در اولویت نیست. درواقع کسری بودجه می‌تواند 
یک سیاست اقتصادی باشد. البته کسری بودجه غیرارادی 
دولت، نامناسب است. بنابراین مخاطراتی در نظرات مدنی‌زاده 
می‌بینم مثل ماجرای آبان98 که طرفدار آزادكردن قیمت  
بنزین بود و البته امیدوارم اکنون تجربه کرده باشد و دیگر آن 

نظرات را نداشته باشد.
ما بهتر از مدنی‌زاده در کشور، بسیار داریم. در ابتدای دولت‌، 
فضای سیاسی بر فضای کارشناسی فائق بود و فردی به‌عنوان 

معاون راهبردی ریاست‌جمهوری، 
جریانی را برای انتخاب وزرا انتخاب 
کرد که نتیجه آن شد وزیر شدن 
همتی که تبعات هم داشت. من 
معتقدم همتی باید زودتر استیضاح 
می‌شد. مدنی‌زاده اگر رأی بیاورد 

باید کمک شود، اگر 
رأی نیاورد مجلس باید 
به دولت کمک کند 
که سیاست محوری 
اقتصادی خود را در 
جهت بهبود معیشت 

مردم اصلاح کند.

توکلی: مدنی‌زاده رویکرد 
کلان اقتصادی همتی را 

پیگیری خواهد کرد

موسوی‌نژاد:اشتراکات 
زیادی بین همتی و 

مدنی‌زاده وجود دارد

حسنخانی: مدنی‌زاده 
طرفدار آزاد کردن قیمت 

بنزین بود

معرفی اولیه مدنی‌زاده با حواشی رسانه‌ای 
مواجه شد و احتمالا  دلیل تأخیر در معرفی او 

هم همین بوده است

 مدنی‌زاده حداقل مدعی است که برای تداوم 
تحریم‌ها هم برنامه دارد ولی باید دید در عمل 

هم اینگونه خواهد بود یا خیر

در ماجرای آبان98 مدنی‌زاده طرفدار آزادكردن 
قیمت  بنزین بود و البته امیدوارم اکنون تجربه 
کرده باشد و دیگر آن نظرات را نداشته باشد
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